INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES IAS
Benito Juarez S/N, Mazatlan, Sinaloa.. IMM-081201-G39

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL TERCER TRIMESTRE

SALDO ANT. JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE TOTAL TRIM. ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Productos de Tipo Corriente
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régime 368.31 19.57 387.88 387.88
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS A
Participaciones y Aportaciones
Aportaciones 2,088,000.00 2,088,000.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Subsidios y Subvenciones 1,510,543.98 363,465.33 251,757.33 251,757.33 866,979.99 2,377,523.97
Ayudas Sociales 365,400.00 365,400.00 365,400.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Total de Ingresos 3,598,543.98 729,233.64 251,776.90 251,757.33 1,232,767.87 4,831,311.85
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales 1,207,720.72 292,010.05 208,438.22 190,129.97 690,578.24 1,898,298.96
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 924,048.23 169,919.98 164,896.86 168,039.90 502,856.74 1,426,904.97
Remuneraciones Adicionales y Especiales 142,481.35 22,090.07 35,145.15 22,090.07 79,325.29 221,806.64
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 141,191.14 100,000.00 8,396.21 108,396.21 249,587.35
Materiales y Suministros 71,844.27 12,191.20 15,818.91 7,514.27 35,524.38 107,368.65
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales 21,447.58 521.00 4,692.19 2,187.54 7,400.73 28,848.31
Alimentos y Utensilios 34,065.89 8,770.20 7,409.82 270.70 16,450.72 50,516.61
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 15,798.80 2,900.00 3,716.90 5,056.03 11,672.93 27,471.73
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 532.00 532.00
Servicios Generales 1,710,496.13 317,594.46 711,850.56 24,411.33 1,053,856.35 2,764,352.48
Servicios Basicos 15,525.45 3,574.00 3,574.00 19,099.45
Servicios de Arrendamiento 3,074.00 3,074.00



Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalaciéon, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Depreciacion de Bienes Muebles

INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

SUADALUPE DEL CARMEN ESTAVILLO CASTRC

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES IAS
Benito Juarez S/N, Mazatlan, Sinaloa.. IMM-081201-G39

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL TERCER TRIMESTRE

SALDO ANT. JuLio
1,600,156.07 305,800.01
14,235.11 680.80
36,070.10 7,667.65
12,906.99 3,132.00
9,998.00 314.00
9,700.16
8,830.25
31,363.65 5,758.56
3,021,424.77 627,554.27
577,119.21 101,679.37

PATRICIA BRICENO VALDEZ

DIRECTORA

CONTABILIDAD

AGOSTO
699,107.99
737.52
2,490.00
3,947.00
860.00
1,134.05

5,758.56

941,866.25
-690,089.35

SEPTIEMBRE
5,800.00
977.52
73.00
4,408.00
3,691.80
9,461.01

5,488.99

227,544.56
24,212.77

TOTAL TRIM.
1,010,708.00
2,395.84
10,230.65
11,487.00
4,865.80
10,595.06

17,006.11

1,796,965.08
-564,197.21

ACUMULADO

2,610,864.07
16,630.95
46,300.75
24,393.99
14,863.80
20,295.22
8,830.25

48,369.76

4,818,389.85
12,922.00



