INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES IAS

Benito Juárez S/N, Mazatlan, Sinaloa.. IMM-081201-G39

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL TERCER TRIMESTRE

	SALDO ANT.	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS						
Wantaga ne aratiáu						
INGRESOS DE GESTIÓN						
Productos de Tipo Corriente		200.24	40.57		207.00	387.88
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régime		368.31	19.57		387.88	387.88
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A Participaciones y Aportaciones						
Aportaciones	2,088,000.00					2,088,000.00
Tanadanania Asimasiana Cubaidan Obas suuda						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	1,510,543.98	363,465.33	251,757.33	251,757.33	866,979.99	2.377.523.97
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	1,510,545.96	365,400.00	251,757.33	251,757.33	365,400.00	365,400.00
Ayuuas Sociales		303,400.00			303,400.00	365,400.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS						
Total de Ingresos	3,598,543.98	729,233.64	251,776.90	251,757.33	1,232,767.87	4,831,311.85
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS						
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO						
Servicios Personales	1,207,720.72	292,010.05	208,438.22	190,129.97	690,578.24	1,898,298.96
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	924,048.23	169,919.98	164,896.86	168,039.90	502,856.74	1,426,904.97
Remuneraciones Adicionales y Especiales	142,481.35	22,090.07	35,145.15	22,090.07	79,325.29	221,806.64
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	141,191.14	100,000.00	8,396.21		108,396.21	249,587.35
Materiales y Suministros	71,844.27	12,191.20	15,818.91	7,514.27	35,524.38	107,368.65
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	21,447.58	521.00	4,692.19	2,187.54	7,400.73	28,848.31
Alimentos y Utensilios	34,065.89	8,770.20	7,409.82	270.70	16,450.72	50,516.61
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	15,798.80	2,900.00	3,716.90	5,056.03	11,672.93	27,471.73
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	532.00					532.00
Servicios Generales	1,710,496.13	317,594.46	711,850.56	24,411.33	1,053,856.35	2,764,352.48
Servicios Básicos	15,525.45	,	3,574.00	,	3,574.00	19,099.45
Servicios de Arrendamiento	3,074.00		-,-		-,-	3,074.00
	-,-					-,

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES IAS

Benito Juárez S/N, Mazatlan, Sinaloa.. IMM-081201-G39

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL TERCER TRIMESTRE

	SALDO ANT.	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	1,600,156.07	305,800.01	699,107.99	5,800.00	1,010,708.00	2,610,864.07
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	14,235.11	680.80	737.52	977.52	2,395.84	16,630.95
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	36,070.10	7,667.65	2,490.00	73.00	10,230.65	46,300.75
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	12,906.99	3,132.00	3,947.00	4,408.00	11,487.00	24,393.99
Servicios de Traslado y Viáticos	9,998.00	314.00	860.00	3,691.80	4,865.80	14,863.80
Servicios Oficiales	9,700.16		1,134.05	9,461.01	10,595.06	20,295.22
Otros Servicios Generales	8,830.25					8,830.25
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS						
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES						
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA						
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS						
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Depreciación de Bienes Muebles	31,363.65	5,758.56	5,758.56	5,488.99	17,006.11	48,369.76
INVERSIÓN PÚBLICA						
Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,021,424.77	627,554.27	941,866.25	227,544.56	1,796,965.08	4,818,389.85
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	577,119.21	101,679.37	-690,089.35	24,212.77	-564,197.21	12,922.00

GUADALUPE DEL CARMEN ESTAVILLO CASTRO	PATRICIA BRICENO VALDEZ			
DIRECTORA	CONTABILIDAD			